
مسکنی که قرار بود مجردها را متأهل کند!
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هدف اصلی از اجرای طرح ملی مسکن، تولید ارزان 
مسکن و ارائه آن به متقاضیان با قیمت قابل قبول 
و منصفانه است و البته در این میان ۳۵۰ هزار نفر از 
ثبت نام کنندگان را مجردها تشکیل داده اند، افرادی 
که با شــرط تأهل در زمان تحویل مسکن ثبت نام 
کرده و امید به خانه دار شــدن دارنــد، امیدی که 

نزدیک به دو سال از آن گذشته است.
تشویق به ازدواج و تشکیل خانواده

دولت ســیزدهم بر اســاس قانون جهش 
تولید و تأمین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ 
ساخت چهار میلیون واحد مســکونی طی چهار 
ســال را در برنامه خود گنجاند و در نیمه آبان ماه 
سال گذشته توسط وزیر راه و شهرسازی از بررسی 
ثبت نام افراد مجرد در نهضت ملی مســکن بدون 
محدودیت سنی خبر رسید مبنی بر آنکه با شرط 
تأهل در زمــان تحویل، متقاضیــان می توانند در 
نهضت ملی مســکن )قانون جهش تولید( ثبت نام 
کنند. ســرانجام ثبت نام مردان مجــرد بالای ۲۳ 
سال از بیستم دی در ۱۶ اســتان کشور آغاز شد 
که ابتدا قرار بر بسته شدن سامانه در ۲۰ بهمن ماه 
بود، اما با توجــه به تقاضای فــراوان برای تمدید، 
بر اساس تصمیم اتخاذ شده از ســوی وزارت راه و 
شهرسازی، ثبت نام مردهای مجرد تا چند ماه بعد 
نیز تمدید شــد. متقاضیانی که برای ثبت نام باید 
سابقه سکونت پنج ساله در شهر مورد نظر خود را 

داشته باشند. از سوی دیگر فرم "ج" متقاضیان در 
هنگام ثبت نام باید سبز باشد و در هنگام عقد قرارداد 
باید تعهد محضری برای متأهل شدن بدهند. والبته 
در صورتی که متقاضیان مجــرد در موعد تحویل 
واحدها متأهل نشده باشند، علاوه بر هزینه زمین 
و ساخت وســاز، تمامی تخفیفات مربوط به پروانه 
ساختمانی، تسهیلات، مالیات و … برای آن ها حذف 
و واحد مســکونی به قیمت روز محاسبه و تحویل 
آن ها خواهد شــد. البته در صورتی که فرد پس از 
تحویل واحد مسکونی از همسر خود جدا شود فرم 
»ج« هر دو زوج تا پنج سال پس از وقوع طلاق قرمز 
باقی خواهد ماند و در این مقطع زمانی که پنج سال 
پس از وقوع طلاق تعیین شده است، امکان استفاده 

از تسهیلات دولتی مسکن را نخواهد داشت.
 خانم ها نیز شامل این طرح شدند

البته خانم ها نیز شــامل این طرح شدند و 
خانم های بالای ۳۵ ســال و آقایان بالای ۴۵ سال 
توانستند نســبت به ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مسکن اقدام کنند. ولی بانوان ۲۳ سال تا ۳۵ سال 
امکان ثبت نام نداشــتند. چراکه این اقدام باهدف 
تشویق به ازدواج و تشکیل خانواده انجام شده است. 
البته اگر خانمی مجرد و سرپرســت خانوار باشــد 
)یعنی قبلًا ازدواج کرده و سرپرســت فرزند باشد( 
می توانســت در این طرح ثبت نام کند. در مجموع 
اگر مرد یا زنی مجرد اما سرپرســت خانوار باشــد، 
می توانست در این طرح شرکت کند؛ به این معنی 
که قبلًا ازدواج داشته و اکنون با فرزندان خود زندگی 

می کند. برای قانون گذار، متأهل یا سرپرست خانوار 
بودن ملاک است. قانون برای سرپرستان خانواده، 
محدودیت سنی نگذاشت چراکه این افراد سرپرست 
خانوار تعریف می شوند. با این حال افراد متأهل، زنان 
خودسرپرست، زنان مطلقه و نخبگان علمی با معرفی 
بنیاد نخبگان و بیماران خاص بــا معرفی از وزارت 
بهداشت نیاز به ارائه شرط تأهل نداشتند. در مجموع 

تعداد بسیاری چشم به راه خانه دار شدن هستند.
 جهش تولید مسکن خوب نیست

 منصور آرامــی عضو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی است وی با تاکید بر اینکه 
ارزیابی مجلس از رونــد اجرای قانون جهش تولید 
مسکن با گذشــت نزدیک به دو سال از تصویب آن 
خوب نیست درباره روند اجرای قانون جهش تولید 
مسکن، بیان کرد: تاکنون جلسات متعددی با حضور 
وزیر راه و شهرسازی چه در داخل وزارتخانه و چه در 
کمیسیون عمران در خصوص مسکن برگزار شده و 
برداشت ما این است که روند اجرای قانون جهش 

تولید مسکن شرایط خوبی ندارد. دولت مدعی است 
که روند ساخت مســکن در حال طی شدن است 
و طبق قانون ســالی یک میلیون واحد مسکونی را 

تحویل خواهد داد.
 مجلس در قانــون مصوب خود ضرب الاجل 

معینی تعیین کرد
نماینده مردم، در ادامه با بیــان اینکه ارزیابی های 
مجلس از تصویب قانون جهش تولید مسکن روند 
مناسبی را در حوزه اجرایی نشان نمی دهد و هنوز 
پروژه ای افتتاح نشده است، اظهار کرد: بحث ساخت 
مســکن یک موضوع اســت و بحث فراهم کردن 
امکانات زیرســاختی و زیربنایــی در مناطقی که 
شهرک ســازی نیز صورت گرفته اســت، مسئله 

دیگری است. 
این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: امیدوار 
هستیم دولت با یک جهش در حوزه ساخت مسکن 
گام بردارد. آرامی تصریح کــرد: مجلس در قانون 
مصوب خود ضرب الاجل معینی تعیین کرده است 

تا سالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود که 
اگر دولت نتواند به وعده خود در ساخت مسکن عمل 
کند مجلس از ابزار نظارتی خود استفاده خواهد کرد.
نهضت مسکن و پیشرفت ۳۰ درصدی

هادی عباســی اصل معــاون وزیــر راه و 
شهرســازی اما نظری متفاوت دارد و اعلام کرده 
هم اکنون دست کم یک میلیون واحد نهضت ملی 
مسکن با میانگین پیشــرفت حدود ۳۰ درصد در 
حال اجرا است. وی اظهار کرد: علاوه بر ۴۳۰ هزار 
واحد نهضت ملی مســکن که بــا مدیریت وزارت 
راه و شهرســازی در مراحل مختلف ســاخت قرار 
دارد، واحدهای روســتایی، خودمالکی، نیروهای 
مســلح و غیره را داریم. در بخش روســتایی ۱۸۰ 
 هزار واحد به پیشــرفت بیش از ۵۰ درصد رسیده

 است.
 به طور کلی هم اکنون دست کم یک میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن با میانگین پیشرفت حدود ۳۰ 

درصد در حال اجرا است.

چرا غذاهای سرخ کرده مشکل دارهستند؟

خوشمزه های مضر

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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در ایــن مقاله دربــاره مضرات غذاهای ســرخ 
کرده و فست فود صحبت خواهیم کرد. معمولاً 
رستوران ها و فست فودها غذاهای سرخ کرده ارائه 
می دهند. غذاهای سرخ شده مورد علاقه عموم 
مردم معمــولاً عبارتند از ماهی، ســیب زمینی 
سرخ کرده، مرغ سرخ و پنیر سرخ شده. البته هر 
ماده غذایی را می توان ســرخ کرد. همه غذاهای 
سرخ شده را دوست دارند. اما خب غذاهای سرخ 
شده حاوی کالری و چربی ترانس بالایی هستند 
و مصرف بیش از حد آنها تاثیــرات منفی برای 

سلامت بدن به همراه دارد.
 غذاهای سرخ شده سرشار از کالری 

هستند
سرخ کردن در روغن زیاد در مقایسه با دیگر انواع 
پخت غذا، کالری غذا را زیاد می کند. معمولاً مواد 
غذایی قبل از اینکه سرخ شوند درون آرد یا خمیر 
غلتانده می شوند. بعلاوه، هنگام سرخ کردن مواد 
غذایی آب خود را از دست داده و در عوض روغن 
جذب می کنند، به همین دلیل کالری آنها افزایش 
می یابد. غذاهای سرخ شــده نسبت به غذاهایی 
که سرخ نشده اند چربی و کالری بسیار بیشتری 

دارند.
 غذاهای سرخ شده معمولاً حاوی 

مقدار زیادی چربی ترانس هستند
زمانی که چربی های اشباع نشده تحت فرآیندی 
به نام هیدروژنه قرار می گیرنــد، چربی ترانس 
تشکیل می شود. زمانی که روغن در هنگام پخت 
تحت دمای بالای قرار گیرد هیدروژنه رخ می دهد 
و معمولاً تولید کنندگان مواد غذایی اغلب برای 
افزایش ماندگاری چربی آن را هیدروژنه می کنند.
مصرف غذاهای سرخ شده خطر ابتلا 

به بیماری را افزایش می دهد
با مصرف غذاهای ســرخ کرده بیشتر در معرض 
ابتلا به بیماری های مزمن از جمله دیابت نوع ۲، 

بیماری قلبی و چاقی قرار دارید.
بیماری قلبی: مصرف غذاهای سرخ شده باعث 
افزایش فشــار خون، کاهش کلسترول خوب و 
چاقی می شــود، که همه از عوامل خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی هستند. رابطه مستقیمی بین 
استفاده زیاد از غذاهای ســرخ کردنی و افزایش 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی وجود دارد.
دیابت: طی نتایج حاصــل از تحقیقات، مصرف 
غذاهای سرخ شده خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را 
 www.healthline.com :افزایش می دهد. منبع
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محیطشهریبایدبرایمعلولانمناسبسازیشود۲باندتوزیعدارومنهدمشد
ایرنا: معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا از متلاشی شدن دو باند توزیع دارو که مبادرت به فروش داروهای قاچاق، تقلبی 
و کمیاب می کردند، توسط پلیس فتا خبر داد. سرهنگ رامین پاشایی در این باره گفت: در راستای اجرای طرح عملیاتی پلیس 
فتا علیه توزیع کنندگان داروهای غیرمجاز در فضای مجازی اعضای دو باند فروش دارو در این فضا مورد شناسایی قرار گرفتند 
و جهت سیر مراحل قانونی به محاکم قضایی معرفی شدند. وی همچنین از اجرای این طرح توسط کارگروه ویژه پلیس فتا خبر 
داد و گفت: بر اســاس قوانین موجود، خرید و فروش محصولات دارویی در فضای مجازی عملی مجرمانه است و برای تهیه دارو 
باید به مراکز مجاز یعنی داروخانه ها مراجعه شود، زیرا افراد سودجو با تبلیغ و فروش محصولات دارویی در فضای مجازی اقدام به 

کلاهبرداری از شهروندان می کنند.

ایسنا: وزیر کشور گفت: محیط شهری از فضاهای کاری تا اماکن عمومی و حمل و نقل باید برای افراد دارای معلولیت مناسب 
سازی شود. احمد وحیدی در نشست علمی و تخصصی مدیران ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور افزود: معلولیت 
جسمی هیچ دلیلی برای این نیست که تفکر خود و قدرت های دیگر را بازیابی نکنند. فردی که معلولیت جسمی دارد به هیچ وجه 

کرامت انسانی اش کمتر از دیگران نیست و باید محیط را برای این قشر آماده سازی کنیم.
وی افزود: بسیار حائز اهمیت است که ما نسخ محلی بنویسیم، نسخ کشوری ننویسیم. در سطح کشور سیاست کلی وجود دارد 
که باید براساس آن حرکت کنیم اما نمی توانیم نسخه ای که برای تهران می نویسیم همان نسخه را برای یک روستا مطرح کنیم 

آنجا تناسب های خاص خودش را دارد.
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